placentae: in ea tunc ingentia foramina patent, plena puro sanguine. Si tunc placenta absterfa & mundata fuerit, preffa eadem demonstrabit stigmata sanguinea oblique introrum penetrantia. Manifestum est adeo, in hac parte vasa uteri arteriosa & venosa, ita extensa esse, ut sanguis ibi insinuetur in patulas papillas, dictas **VATERO**, inde vero subeat in venulas obliquas placentae, unde potro ad umbilicalem venam, & cor fetus redit.

Gravida) Femina gravida ex laeso utero exsanguis moritur. Si mense septimo ^k gesta-

per poros chorii placentae instrati stillante, vidit *Noortwyck* p. 28. 29. Placenta ab abortu per aliquot dies retenta, deinde exsoluta cum magna haemorrhagia e. n. c. *Dec. II. ann. I. obs. 100.*

^k Haemorrhagiae cum abortu quatuor & quinque mensium non lethales, vasa enim ultimis temporibus majora sunt *Mauriceau* p. 172. 159. sed eae, quae septimo, octavo & nono mense sunt, omnino funestae, nisi fetus extrahatur *Mauriceau* p. 118. *obs. 158. Manningham* p. 69. *Puzos Acad. de Chir. I. P. II. p. 209.* Exempla funesta habet *Mauriceau obs. 17. 55.* & c. Summa tamen quiete aliquando malum avertit *BOHN. de offic. med. p. 601. Puzos ib. e. n. c. Dre. Ill. ann. 3. obs. 130.* Alii vero non satis similia narrant. Haemorrhagia gravis a falso germine adhuc albuminoso *Mauriceau* 69. & ex ovo minori quam gallinae ovum est *Mauriceau obs. 204.* la
MOT-

gestationis haemorrhagia uteri correpta fuerit, sanguis ex dilatato utero exundabit, donec

MOTTE obs. 352. & ab albuminoso ovo gallinae mole *Mauriceau obs. 180. 491.* & a bimestri aut paulo majori minimo fetu la *MOTTE obs. 387. Mauriceau obs. 69. 293. 694.* Mors ex abortu quatuor septimanarum *Mauriceau obs. XI. & decem septimanarum. per haemorrhagiam obs. 591.* & a trimestri sed falso germine *Mauriceau obs. 223. 614.* atque fetu alio, cujus caput avellana non majus esset *obs. 154.* Exempla etiam passim reperio haemorrhagiarum gravissimarum, quando post abortum placenta in utero manserat e. n. c. *Dec. II. ann. I. obs. 116.* Nempe fetus exigui placenta tenaciter adhaeret, & difficulter eximitur, cum fetus non adsit, qui praecedendo viam aperiat *PUZOS I. c. p. 204.* Parvus abortus, & tamen secundina integro mense educi nequit *Mauriceau obs. 297.* Ergo primis mensibus parvitas placentae, oris angustia incommoda est, ultimis periculosa haemorrhagiae celeritas,

Sed vis argumenti haec est: Haec profluvia oriuntur plerumque a placenta soluta *Manningham I. c.* ruptis adeo vasis, quae faciebant nexum uteri cum fetu. Sed ex iis ruptis vasis sanguis effluit, oportet adeo prius non chylum, sed sanguinem per ea mense.